
 
 

Klub Újezd u Brna 
 

 

1 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 

 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 
 
 
 
 

 
 

SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
 
 
 

2020 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Újezdě u Brna 25. února 2020 

mailto:ujezd@shm.cz


 
 

Klub Újezd u Brna 
 

 

2 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

 
 
členská základna 

Ke dni 30. června 2020 byl evidován počet členů našeho Klubu takto: 

Celkem členů: 245 

  z toho do 5 let 54 

  z toho od 6 do 15 let: 74 

  z toho od 16 do 18 let: 8 

  z toho od 19 do 26 let:  26 

  z toho od 27 do 35 let: 52 

  z toho nad 36 let: 31 

 

typy aktivit a jejich rozdělení 

 Klub se zaměřuje především na činnost kroužků. A to jak sportovních (stolní tenis, florbal, 

fotbal, cyklistika, taneční) tak dovednostních (keramika, výtvarka). Značnou část času a financí 

Klub věnuje pro mateřský klub Ovečka. Celkem nově vzniklé kroužky se zaměřují na folklorní 

tradice našeho města a nejbližšího okolí. Kroužky mají průměrný týdenní příděl asi 40 hodin. 

Vyvrcholením kroužků jsou tábory a chaloupky.  

Volnočasové kroužky – V roce 2020 jsme nabízeli asi 10 různých typů kroužků, rozdělených ještě 

dále třeba podle věkové kategorie. Každý kroužek fungoval v týdenním taktu. Kroužky lze 

rozřadit do kategorií: rukodělné, pohybové, kulturní, nízkoprahové a ostatní. 

Nízkoprahová činnost – Dvakrát týdně je oratoř otevřená pro širokou veřejnost a jsou k dispozici 

stolní hry, nealkoholický bar, stolní fotbálek a kulečník. Návštěva není ničím podmíněná, ani 

placením členských poplatků. 

Otevřené akce – Náš Klub pořádá během roku nespočet jednorázových akcí, které jsou určeny 

buď pro úzkou skupinu lidí (turnaje, závody) nebo úplně pro všechny (kulturní a společenské 

akce, výstavy). 

Letní tábory – S přípravou na stanové a příměstské tábory se začíná už v zimě, kdy se zveřejňují 

přihlášky, motiv tábora a termíny. Asi patnáct vedoucích potom připravuje program a náplň 

celého pobytu. Táborů se v roce 2020 zúčastnilo přibližně 70 dětí z Újezda i širšího okolí (3 

turnusy). A dva turnusy tábora pro rodiny s malými dětmi byly zaplněny asi 70 účastníky. 

 

 

 

mailto:ujezd@shm.cz


 
 

Klub Újezd u Brna 
 

 

3 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

cíle a priority 

Náš klub v roce 2020 měl stanovené následující cíle: 

• Nabízet volnočasové a podobné aktivity pro členy našeho Klubu 

• Nabízet nízkoprahovou činnost (volnočasové aktivity pro neorganizované děti a mládež) 

• Nabízet školení a kurzy pro veřejnost 

• Vytvářet podmínky pro rozvoj neformálního setkávání 

• Rozvoj dobrovolnictví a dobrovolné práce s dětmi a mládeží 

 

Náš klub v roce 2020 měl stanovené následující priority: 

• Nabídnout volnočasové aktivity, které buď v Újezdě nejsou, nebo jsou dostupné jen pro 

úzkou skupinu uživatelů. 

• Nabídnout pobyty v přírodě, kde se člověk může vrátit „ke kořenům“. 

• Rozvoj mezilidských a mezigeneračních vztahů. 

• Rozvoj sounáležitosti a pocitu zodpovědnosti. 

• Podpora rukodělné tvořivosti. 

 

systém přípravy vedoucích, vzdělávání 

 Vedoucí jednotlivých kroužků se účastní vzdělávacích kurzů, které pořádá SHM, popř. jiné 

organizace. Další vzdělávání probíhá z odborných tiskovin. Formaci zajišťuje náš duchovní 

správce – p. Petr Hošek. Vedoucí kroužků se scházejí na pravidelných měsíčních schůzích, kde se 

projednává dění v jednotlivých kroužcích.  

 

prezentace organizace na veřejnosti 

Naše činnost byla zviditelňována pro členy i nečleny formou:  

• tištěných letáčků vyrobených k příležitosti vzniku komunitního centra 

• webovými stránkami 

• místním rozhlasem 

• dnem otevřených dveří 

 

 

 

 

mailto:ujezd@shm.cz


 
 

Klub Újezd u Brna 
 

 

4 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

partnerství 

 Největší partnerství pro náš Klub představuje ŘK farnost Újezd u Brna. 

Některé aktivity jsou společným dílem našeho Klubu a Junáka. 

Na společných akcích se také podílíme s újezdskými Vinaři či s újezdským ženským 

folklorním pěveckým souborem Rozmarýna. 

dopady naší činnosti 

Naše realizovaná činnost měla v roce 2020 dopad: 

• Místní (pro občany Újezda bylo uspořádáno mnoho kulturních akcí; zvýšilo se povědomí o 

SHM) 

• Regionální (vystoupení některých kroužků na festivalu ve Strážnici zvýšilo povědomí o 

regionu brněnska; pořádání některých kroužků a aktivit přilákalo klienty i z okolních obcí) 

 

Covid-19 

 Celosvětová pandemie tohoto onemocnění zasáhlo i činnost našich kroužků a řada z nich 

měla činnost přerušovanou či od března 2020 úplně zastavenou. 

celoroční činnost 

Bylo realizováno celkem 23 zájmových kroužků 

• Keramika – 3 skupiny 

• Florbal – 2 skupiny 

• Fotbal – 1 skupina 

• volejbal a ringo – 1 skupina 

• pěvecké kroužky – 2 skupiny 

• folklorní kroužky – 2 skupiny 

• mateřský klub – 2 skupiny 

• ministranti – 1 skupina 

• kroužek vaření-pečení – 1 skupina 

 

 

 

 

 

mailto:ujezd@shm.cz


 
 

Klub Újezd u Brna 
 

 

5 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

statistické údaje 

 Počet dětí a 
mládeže 
(účastníků) 

Počet akcí 
(skupin/útvarů) 

Počet placených 
osob zajištující 
činnost 

Počet 
dobrovolníků 
zajišťující 
činnost 

Celoroční činnost 162 15 0 25 

Jednorázové akce  200 15 0 cca 30 

Tábory  cca 100 4 0 30 

 

Nejvýznamnější akce roku 2020 

11. ledna: tříkrálová sbírka 

30. ledna: maškarní ples pro děti 

24. června: opékání párků na konči školního roku 

Letní prázdniny: kulturní čtvrteční podvečery 

 

 

mailto:ujezd@shm.cz


 
 

Klub Újezd u Brna 
 

 

6 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

zprávy jednotlivých kroužků 

RUKODĚLNÉ KROUŽKY 

• kroužek vaření - pečení 

o Časová frekvence: 2 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 15 dětí 

o Vedoucí: Patrik Šujan (Roční součet odpracovaných hodin: 16) 

o Dobrovolníci: Jiří Jeniš (16 hodin) a Marie Holubová (16 hodin) 

Text závěrečné zprávy: Letos se kroužek věnoval probíraní recepů, výrobky z listového 
těsta. V období mezi jednotlivými vlnami pandemie jsme udržovali s dětmi kontakt a setkávali 
jsme se s pár dětmi a probírali jsme recepty. Příští rok bychom se rádi věnovali - pomazánkám a 
dezertům. 

• keramický kroužek 

o Časová frekvence: 2,5 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 20 

o Vedoucí: Pavlína Kroupová: 62,5 hodiny 

o Dana Franzová: 60,5 hodiny 

Kroužek v roce 2020 probíhal ve třech skupinkách, a to pro mladší děti, starší děti a 
dospělé. Mezi staršími dětmi jsou už zkušenější keramici z dřívějších let, mladší děti sice 
začínají, ale jsou velmi šikovní. Postupně se seznamují s hlínou, glazurami, engobami a různými 
technikami dekorování. 

Z hlíny zkouší různé postavičky, hrníčky, misky, obrázky na zeď, a to různými technikami, 
ať už z plátů, válečků, vydlabáváním z koulí a do dekorováním různými vykrajovátky, špachtlemi, 
obtiskováním apod. 

Kroužek pro dospělé je zastoupen maminkami, které si vyrábějí věci pro radost, nebo 
jako dárek pro známé, a hlavně zde nacházejí odpočinek a kroužek pojímají jako relaxaci od 
shonu všedního dne. 

Kroužek je oblíben tedy jak u dětí, tak i u dospělých. 

 

SPORTOVNÍ KROUŽKY 

• Volejbal a ringo 

o Časová frekvence: 1,5 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 8 

o Vedoucí: Eliška Cupáková (25,5 hodiny) 

mailto:ujezd@shm.cz


 
 

Klub Újezd u Brna 
 

 

7 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

Volejbalový kroužek a ringo probíhal každé pondělí od 20:00 do 21:30. Každé pondělí, 
když to šlo, jsme hráli buď volejbal nebo ringo. Oba dva sporty jsme se snažili pravidelně 
střídat. Avšak už od loňska byl daleko větší zájem o ringo. Proto bylo na konci června letošního 
roku rozhodnuto, že už bude probíhat pouze ringo. Volejbal navštěvovali pravidelně 4 lidi a na 
ringo chodilo 8 lidí celkem pravidelně s dalšími občasnými zájemci o tento sport. Věci potřebné 
pro vykonávání obou sportů máme buď vlastní – volejbalové míče a ringo kroužky, nebo půjčené 
z SHM Klubu Újezd u Brna – volejbalová síť. V příštím roce bychom rádi dále pracovali na 
zlepšení naší kondice i techniky tohoto sportu. 

 

• Florbalový mladší 

o Časová frekvence: 1,5 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 26 

o Vedoucí: Petr Jakubec (28 hodin) 

o Dobrovolníci: Jaroslav Zborník (16 hodin); Tomáš Kaválek (12 hodin) 

Florbalový kroužek pro chlapce vznikl v únoru roku 2016. Trénink se koná jednou týdně v 
tělocvičně ZŠ a trvá jeden a půl hodiny. Děti jsou rozděleny do dvou kategorií. První kategorii 
tvoří dětí 1. až 4. třídy ZŠ a jejich trénink trvá prvních 45 minut. Druhou kategorii tvoří děti 5. 
až 9. třídy ZŠ a jejich trénink trvá zbylých 45 min. Kroužek pravidelně navštěvuje přibližně 26 
dětí (14 v mladší kategorii a 12 ve starší). S vedením tréninků pomáhají 2 další trenéři (tatínci 
hráčů). 

Mladší florbalisté se učí nezbytné základy tohoto sportu jako je držení hole, kontrola 
míčku a přihrávky. Starší florbalisté trénují především přihrávky, střelbu, poziční hru a taktiku. 
Doba tréninku nám zůstala zkrácená, tak nám nezbývá čas na rozcvičku a závěrečné protažení. 
Trénink je tak zaměřen především na techniku, kterou tříbíme různými florbalovými cvičeními a 
pak hrajeme samotný florbal.  

V roce 2020 jsme se zúčastnili kvůli vládním nařízením pouze jednoho SHM bodovacího 
florbalového turnaje. Na tomto turnaji v Koryčanech, který se konal 11. ledna, jsme se umístili 
na 1. místě ze 7 týmů. Tento turnaj byl součástí školního roku 2019/2020 a zúčastnilo se ho 8 
našich chlapců 5. až 9. třídy. Poprvé, od doby, kdy kroužek vznikl, se nám podařilo kvalifikovat 
na závěrečný SHM turnaj (přebor) do Prahy a dokonce z prvního místa. Na turnaj jsme se moc 
těšili, ale měli jsme obrovskou smůlu a kvůli krizi se turnaj nekonal. 

Tréninky byly letos pouze v září až prosinci. V lednu a v únoru se opravovala podlaha v 
tělocvičně. Od března do května se tréninky také konat nemohly a v červnu jsme trénovali jen se 
staršími chlapci z důvodů doporučených hygienických opatření, která by mladší děti těžko 
dodržovaly. 

Příští rok bychom se rádi nadále účastnili florbalových turnajů, ze kterých si naši chlapci 
odnášejí spoustu zážitků, radosti ze hry, a především cenných zkušeností potřebných ke 
sportovnímu růstu každého mladého florbalisty. 

 

mailto:ujezd@shm.cz


 
 

Klub Újezd u Brna 
 

 

8 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

FOLKLORNÍ KROUŽKY 

• Cimbálová muzika a folklorní soubor Šternovjan 

o Časová frekvence: 3 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 7 

o Vedoucí: David Šinderbal (40 hodin) 

o Dobrovolníci: Rostislav Bednář (60 hodin); Martin Florian (60 hodin) 

Díky letošní situaci se kroužek scházel minimálně o polovinu méně, než běžný rok, díky 
různých vládních nařízení. Každopádně jsme letos přibrali nového člena cimbálové muziky. Již 
nás je celkem 7. Letos se nám podařilo ve studiu ČRO Brno nahrát několik našich upravených 
písní z Brněnska, které chceme využít na naše plánované CD. Kroužek všichni členové pokud to 
bylo možno pravidelně navštěvovali. Příští rok bychom rádi dodělali naše CD, na které nám chybí 
ještě upravit a nahrát několik písní. Pokud to bude již možné, tak bychom rádi uspořádali nějaké 
společenské akce, které jsme si letos nemohli dovolit. 

• Malá muzika Šternovjánek 

o Časová frekvence: 1 hodina týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 10 

o Vedoucí: Marie Fasorová (40 hodin) 

Letos se kroužek věnoval nácviku lidových písní z brněnska a blízkého okolí. Malá muzika 
se rozrostla o další 3 členy hrající na housle a flétny. Celkové složení je tedy 10 členů. 
Zaměřovali jsme se v prvé řadě na doprovod DFS Šternovjánek a dále také na nácvik vlastních 
písniček se zpěvem a doprovodem. 

V době uzavření kroužků jsme se nemohli scházet, každý člen se věnoval individuálnímu 
nácviku skladeb doma. V červenci 2020 jsme vystupovali během hodové mše v Újezdě u Brna, 
kde jsme společně s DFS Šternovjánek zahráli 2 skladby. Příští rok se budeme nadále věnovat 
nácviku nových lidových písní a pásem ve spolupráci s DFS Šternovjánek. 

 

mailto:ujezd@shm.cz


 
 

Klub Újezd u Brna 
 

 

9 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

OSTATNÍ KROUŽKY 

• Ministrantský 

o Časová frekvence: 1,5 hodiny týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 15 

o Vedoucí: Pavel Fasora (26 hodin) 

o Dobrovolníci: Václav Jašek (24 hodin); Patrik Šujan (25 hodin) 

Ministrantský kroužek navštěvuje zhruba 15 ministrantů. Školní rok 2019/20 byl opět 
provázen naší každoroční soutěží, při níž si ministranti zapisují účasti na mších, za které mají 
body, dále sbírají body za ministrantské znalosti a dovednosti. Posledním měsíce tohoto ročníku 
soutěže, byly poznamenané lockdownem, vyhlášeným kvůli první vlně nemoci Covid-19. Přesto 
jsme soutěž po rozvolnění vyhodnotili a v červnu jsme ji ukončili slavnostním vyhlášením 
výsledků na místní Oratoři. 

V této nelehké době jsme zvládli s ministranty vyrazit na dvě akce. Ještě v klidném lednu 
jsme jeli na Ministrantský florbalový turnaj do Telnice, na kterém naši ministranti vyhráli 
v kategoriích I. Stupeň ZŠ a II. Stupeň ZŠ. Ve třetí gategorii (SŠ/VŠ) byl náš tým na pěkném 
osmém místě. V říjnu, tešsně před druhým lockdownem, jsme ministranty odměnili za jejich 
ministrování výletem do Brna na Laser game. 

V rámci kroužku jsme nechali pro ministranty ušít čtyři nové ministrantské oblečení a 
také se nám podařilo udělat pořádek ve stávajícím oblečení. Nyní jsou všechny ministranstké 
obleky přemeřeny, setříděny a zaevidovány v úpřehledné tabulce, podle které lze snadno přiřadit 
ministrantům oblečení správné vbelikosti. 

Nový školní rok 2020/21 jsme začali už v září. Stihli jsme pouze dvě schúzky, než nám už 
zmíněná nastupující druhá vlna nemoci Covid-19 překazila naše plány v pokračování naší tradiční 
celoroční soutěži.  

Za normálních okolností začínají ministrantské schůzky v kostele společnou modlitbou, 
následuje krátký program ze sborníku časopisu Tarcisius, který si připravují vedoucí. Zbytek 
schůzky se odehrává v Komunitním centru Dona Boska hraním her, případně předáváním 
ministrantských znalostí. 

V době uzavření kroužků se pro zmírněný důsledků pandemie snažíme při ministrování (v 
době kdy to není vládním nařízením zakázané) dodržovat všechna doporučení – ministranti nosí 
roušky, dezinfikují si ruce a dodržují rozestupy. Navíc jsme připravili specilání skupinky pro 
ministranty, aby se střídali při mších a aby jich nebylo v kostele moc najednou. 

Pokud nám to umožní ukončení poandemie díky rychlé proočkovanosti, chtěli bychom 
v roce 2021 ministrantům nadále prohlubovat jejich znalosti, aby se v kroužku i něco naučili, 
podle možností dokončit celoroční soutěž našich ministrantů v rámci školního roku 2020/21 

 

 

 

mailto:ujezd@shm.cz


 
 

Klub Újezd u Brna 
 

 

10 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

• Mateřský klub Ovečka 

o Časová frekvence: 2 hodiny 2x týdně. 

o Počet aktivních účastníků: 57 

o Vedoucí: Marie Fasorová (42 hodin) 

o Dobrovolníci: Marie Šustrová (30 hodin); Marie Životská (27 hodin); Hana Blažková 
(27 hodin); Miriam Macanová (15 hodin) 

Mateřský klub Ovečka nabízí možnost setkávání rodičů (prarodičů) a jejich dětí 
v bezpečném a přátelském prostředí. Klub je otevřen pro všechny sociální skupiny osob bez 
rozdílu rasového, kulturního a náboženského. Děti mají jedinečnou příležitost se postupně 
začleňovat do kolektivu svých vrstevníků za přítomnosti blízké osoby. Program je připravován 
podle schopností a dovedností dětí. Zde je zahrnuto cvičení, výtvarná část, hudební část a 
následuje volný program, který slouží k navázání přátelství a diskuzím na různá téma.  

Klub se pravidelně schází dvakrát týdně. Úterní setkání je určené dětem od 0 do 2 let. 
Starší děti se scházejí ve čtvrtek. V klubu je registrováno kolem 30 rodičů a jejich dětí. 

Vzhledem k mimořádné situaci, která nás všechny potkala, byla pozastavena činnost 
klubu. Nemohli jsme se scházet na pravidelných setkáních a přišli jsme i o tradiční akce 
pořádané Ovečkou (divadelní představení, Svatomartinský průvod, Mikulášskou a Vánoční 
besídku, …). Dříve, než došlo k uzavření komunitního centra, užily si děti i rodiče maškarní ples. 
Na další akci maminky s dětmi měli možnost setkat se lektorkou montessory pedagogiky, která 
jim tento typ výuky přiblížila. Děti si vyzkoušeli nové činnosti, které pro ně byly připraveny. 
I přesto, že jsme nemohli dělat běžnou klubovou činnost, jsme na naše děti a jejich maminky 
nezapomněli. Prostřednictvím sociální sítě jsme s nimi byli v kontaktu a nabízeli inspiraci pro 
tvoření s dětmi. Po uvolnění restrikcí jsme uspořádali venkovní setkání se soutěžemi a 
zaslouženými odměnami. 

Na činnost a zakoupení nového vybavení do herny se čerpaly finance z dotace 
Jihomoravského kraje. Tyto prostředky jsme použili na pořízení gymnastické lavičky, motorického 
chodníku, výtvarných potřeb, nových kuliček do bazénku. Bazének především využívá úterní 
klub, protože malé děti ho mají obzvláště rady. Koupilo se prostírání, aby se děti už v malém 
věku učili stolovat. Dokoupily se nové hudební nástroje (chrastítka s rolničkami). Z dotace se 
financovaly i energie.  

 

 

 

mailto:ujezd@shm.cz


 
 

Klub Újezd u Brna 
 

 

11 SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 
Masarykova 38 
664 53 Újezd u Brna 

GMS: +420 734 435 332 E-mail: ujezd@shm.cz 
Web: www.ujezd.shm.cz 

 

dobrovolnictví 

Náš Klub je založen na dobrovolnictví. Každý vedoucí kroužku, administrativní pracovníci, 
vedoucí táborů či programoví vedoucí vykonávají svoji činnost bez nároku na jakoukoliv odměnu. 
Odměnou mohou být radostné chvíle strávené s dětmi či navzájem mezi dalšími vedoucími. 

 

Přílohy 

- Příloha v účetní závěrce, 2020 - SHM Klub Újezd u Brna, z. s. 

- Elektronická verze se nachází na http://ujezd.shm.cz/vyrocni-zprava/ 

 

mailto:ujezd@shm.cz
http://ujezd.shm.cz/vyrocni-zprava/

